Vereniging “De Oeverlanden Blijven!”

Noordelijke Oeverlanden

Amsterdam

Vogels

Waarneming.nl, Natuurwaardenonderzoek 2021
Samenstelling Ruud Jansen
Onderzoeksperiode 1983 - 2024
Aantal soorten 147

Aantal broedvogelsoorten in 2020 meer dan 50

Sortering
Jaar '2020, 2022’
Jaar '2020-2024'

Publicatiedatum

Nederlandse naam
In deze twee jaren waargenomen

In tenminste drie jaar waargenomen met 2020 als
eerste en 2024 als meest recente jaar

7 oktober 2024

Nederlandse naam  Wetenschappelijke naam Jaar Status

Aalscholver Phalacrocorax carbo 2006-2024 foerageert

Appelvink Coccothraustes coccothraustes ~ 2002-2020 2 territoria in 2020

Bergeend Tadorna tadorna 2011, 2024 toevallige gast

Blauwe kiekendief Circus cyaneus 1983 wintergast

Blauwe reiger Ardea cinerea 1983-2024 foerageert

Boerenzwaluw Hirundo rustica 2006, 2020 foerageert

Bonte vliegenvanger Ficedula hypoleuca 2006, 2021  toevallige gast

Boomklever Sitta europaea 2006-2024  vermoedelijke broedvogel
2014, 2020

Boomkruiper Certhia brachydactyla 1983-2024  broedvogel 2014, 2020, 5
territoria

Boomleeuwerik Lullula arborea 2005 toevallige gast

Boompieper Anthus trivialis 2007 toevallige gast

Boomvalk Falco subbuteo 2006-2020 foerageert

Bosrietzanger Acrocephalus palustris 1983-2024  broedvogel 2014, 2 paar in
2020

Bosuil Strix aluco 1991-2023 foerageert, 3 paar in 2020

Braamsluiper Sylvia curruca 2006-2024  toevallige gast

Brandgans Branta leucopsis 2011, 2020 wintergast

Brilduiker Bucephala clangula 2024 wintergast

Bruine kiekendief Circus aeruginosus 2006, 2007 toevallige gast
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Nederlandse naam

Buidelmees
Buizerd

Casarca

Cetti's zanger

Dodaars
Ekster

Fazant
Fitis
Fuut
Gaai
Geelgors

Gekraagde roodstaart

Gierzwaluw
Goudhaan
Goudvink
Grasmus
Graspieper
Grauwe gans

Grauwe vliegenvanger
Groene reiger
Groene specht

Groenling

Grote alexanderparkiet
Grote barmsijs
Grote bonte specht

Grote canadese gans

Grote gele kwikstaart
Grote mantelmeeuw
Grote zaagbek

Grote zilverreiger
Halsbandparkiet

Havik
Heggenmus

Holenduif

Houtduif
Houtsnip
Huismus
Huiszwaluw

lJsduiker
lJsvogel
Kauw

Wetenschappelijke naam
Remiz pendulinus
Buteo buteo

Tadorna ferruginea
Cettia cetti
Tachybaptus ruficollis
Pica pica

Phasianus colchicus
Phylloscopus trochilus
Podiceps cristatus
Garrulus glandarius
Emberiza citrinella

Phoenicurus phoenicurus
Apus apus

Regulus regulus
Pyrrhula pyrrhula
Sylvia communis
Anthus pratensis
Anser anser
Muscicapa striata
Butorides virescens
Picus viridis

Chloris chloris
Psittacula eupatria
Acanthis flammea
Dendrocopos major

Branta canadensis

Motacilla cinerea
Larus marinus
Mergus merganser
Ardea alba
Psittacula krameri
Accipiter gentilis
Prunella modularis

Columba oenas

Columba palumbus
Scolopax rusticola
Passer domesticus
Delichon urbicum

Gavia immer

Alcedo atthis
Coloeus monedula
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Jaar
2006
2006-2024

2003

2020-2024
1983-2024
1983-2024

1983-2024
2006-2024
1983-2024
1983-2024
1896

2012, 2019
2006-2024
1983-2022
2006, 2020
2010-2021
1983

2009-2024
2006-2023
2006

1999-2024
1983-2024
2022

2006-2024
1983-2024

2021-2024

2007-2024
2007, 2020
1983-2024
2013-2022
2014-2024
2002-2022
1983-2024

2013-2024

1983-2024
1983-2020
1983-2023
2007-2024

2020
2006-2024
1983-2024

Status

toevallige gast

foerageert, terr. gedrag geen
nest in 2020

toevallige gast

toevallige gast

wintergast

broedvogel 2014, 2020: 5
nesten

vermoedelijke broedvogel 2014
broedvogel 2014, 2020 3 paar
broedvogel 2014, 2020 4 paar
volgens J.P. Thijsse broedvogel
125 jaar terug

foerageert

toevallige gast

toevallige gast

broedvogel 2014, 2020
wintergast

broedvogel 2014, 2020
broedvogel 2020

dwaalgast

foerageert

diverse territoria 2020
nestbouw

wintergast

broedvogel 2014, 2020, 9
territoria

exoot die erg toeneemt in
Nederland

wintergast

wintergast

wintergast

toevallige gast

enkele broedparen
territorium gedrag

vrij talrijke broedvogel 2014,
2020

broedvogel 2014, 2 territoria in
2020

talrijke broedvogel 2014, 2020
wintergast

vermoedelijke broedvogel 2014
kolonie bij warning studios
2014-2020

wintergast

broedvogel 2013, 2020
vermoedelijke broedvogel 2014



Nederlandse naam
Keep

Kerkuil

Kievit

Klapekster

Kleine alk

Kleine barmsijs

Kleine bonte specht
Kleine karekiet
Kleine mantelmeeuw
Kneu

Knobbelzwaan
Koekoek

Kokmeeuw

Kolgans

Koolmees

Koperwiek
Krakeend
Kramsvogel
Krooneend
Kruisbek
Kuifduiker
Kuifeend
Lepelaar
Mandarijneend
Matkop
Meerkoet

Merel
Nachtegaal

Nijlgans
Nonnetje
Oeverloper
Ooievaar
Paapje
Pestvogel
Pijlstaart
Pimpelmees

Purperreiger
Putter

Ransuil
Regenwulp

Wetenschappelijke naam
Fringilla montifringilla

Tyto alba

Vanellus vanellus

Lanius excubitor

Alle alle

Acanthis cabaret

Dendrocopos minor
Acrocephalus scirpaceus
Larus fuscus

Linaria cannabina

Cygnus olor

Cuculus canorus
Chroicocephalus ridibundus
Anser albifrons

Parus major

Turdus iliacus
Anas strepera
Turdus pilaris
Netta rufina
Loxia curvirostra
Podiceps auritus
Aythya fuligula
Platalea leucorodia
Aix galericulata
Poecile montanus
Fulica atra

Turdus merula
Luscinia megarhynchos

Alopochen aegyptiaca
Mergellus albellus
Actitis hypoleucos
Ciconia ciconia
Saxicola rubetra
Bombycilla garrulus
Anas acuta

Cyanistes caeruleus

Ardea purpurea
Carduelis carduelis

Asio otus
Numenius phaeopus
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Jaar
2010-2021
2009-2024
1983-2024
1976
1987

2006, 2008

2006-2017
2009-2023
2011-2023
2006, 2012
2017-2022
2006-2024
1983-2024
2012-2021
1983-2024

1983-2024
2006-2024
1983
2020
2006
2024
1983-2024
2009, 2021
2024
1983-2024
1983-2024

1983-2024

2006-2024

2017-2024
2012
2006, 2022
2010-2022
2020
2010
2011, 2013
1983-2024

2009
1983-2024

1999-2022
2006

Status

wintergast

wintergast, broedpoging 2022
3 broedgevallen 2020
toevallige gast

toevallige gast, dood
exemplaar in collectie
toevallige gast, baltsend in
maart

foerageert

vermoedelijke broedvogel 2014
foerageert

vermoedelijke broedvogel 2014
paar in voorjaar

territorium Ons Buiten 2020
foerageert

toevallige gast

algemene broedvogel 2014,
2020

wintergast

zekere broedvogel 2020
wintergast

wintergast

toevallige gast

wintergast

zekere broedvogel 2020
toevallige gast

toevallige gast
vermoedelijke broedvogel 2014
algemene broedvogel 2014,
2020

zeer algemene broedvogel
2014, 2020

broedvogel 2014-2020, 2
territoria

broedvogel 2020
wintergast

wintergast

foerageert 2020

toevallige gast

dwaalgast

toevallige gast

algemene broedvogel 2014,
2020

toevallige gast
vermoedelijke broedvogel
2014, territorium 2020
broedvogel 2020 en 2022
toevallige gast



Nederlandse naam
Rietgors

Rietzanger
Rode wouw
Roerdomp
Roodborst
Roodhalsfuut
Scholekster
Sijs
Slechtvalk
Slobeend
Smient
Sperwer

Spotvogel
Spreeuw

Staartmees

Stadsduif
Stormmeeuw
Tafeleend
Tjiftjaf
Torenvalk

Tuinfluiter

Tureluur
Turkse tortel
Veldleeuwerik
Vink

Visarend
Visdief
Vuurgoudhaan
Waterhoen

Waterpieper
Waterral
Watersnip
Waterspreeuw
Wespendief
Wilde eend
Winterkoning

Wintertaling
Witgat

Witte kwikstaart
Wulp

Wetenschappelijke naam
Emberiza schoeniclus

Acrocephalus schoenobaenus
Milvus milvus

Botaurus stellaris
Erithacus rubecula
Podiceps grisegena
Haematopus ostralegus
Spinus spinus

Falco peregrinus

Anas clypeata

Anas penelope
Accipiter nisus

Hippolais icterina
Sturnus vulgaris

Aegithalos caudatus

Columba livia forma domestica
Larus canus

Aythya ferina

Phylloscopus collybita

Falco tinnunculus

Sylvia borin

Tringa totanus
Streptopelia decaocto
Alauda arvensis
Fringilla coelebs

Pandion haliaetus
Sterna hirundo
Regulus ignicapilla
Gallinula chloropus

Anthus spinoletta
Rallus aquaticus
Gallinago gallinago
Cinclus cinclus

Pernis apivorus

Anas platyrhynchos
Troglodytes troglodytes

Anas crecca
Tringa ochropus
Motacilla alba
Numenius arquata
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Jaar
2014-2022

2011-2020
2008

2010

2007-2024
2006, 2020
1983-2023
1983-2024
2021

2005-2024
2012, 2024
2006-2024

2017, 2021
1983-2024

1983-2024

2022, 2023
1983-2023
1983-2021
1998-2023
1983-2022

2006-2024

2019-2024
2011-2024
1983

2007-2024

2000, 2024
2006-2022
2006-2023
1983-2024

2005-2020
2006-2022
2005-2024
1994

2001-2018
1983-2024
1983-2024

2012-2020
2010
2017-2023
2017

Status

1 zangterrein langs
Ringvaartdijk

toevallige gast

wintergast

wintergast

vrij talrijke broedvogel 2020
wintergast

broedvogel 2020, 3-4 paar
wintergast

foerageert

voormalige broedvogel
wintergast

vermoedelijke broedvogel
2014, territorium 2020
zomergast

vermoedelijke broedvogel
2014, territorium 2020
broedvogel 2014, 2020 Ons
Buiten

cultuurvolger, vooral in steden
wintergast

foerageert

talrijke broedvogel 2014, 2020
foerageert en territorium
gedrag

broedvogel, zangterr. 2014,
2020

broedvogel 2020!

toevallige gast

toevallige gast

vrij talrijke broedvogel 2014,
2020

toevallige gast

foerageert

toevallige gast

broedvogel 2014-2020, 4
nesten

wintergast

vermoedelijke broedvogel 2014
wintergast

toevallige gast

toevallige gast

broedvogel 2014, 2020

zeer talrijke broedvogel 2014,
2020

vermoedelijke broedvogel 2014
toevallige gast

terr. gedrag, geen nesten
toevallige gast
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Nederlandse naam
Zanglijster

Zilvermeeuw
Zwarte kraai
Zwarte mees
Zwarte ooievaar
Zwarte roodstaart
Zwarte Zwaan
Zwartkop

Wetenschappelijke naam

Turdus philomelos

Larus argentatus
Corvus corone
Periparus ater
Ciconia nigra

Phoenicurus ochruros

Cygnus atratus
Sylvia atricapilla
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Jaar
1983-2024

1983-2023
1983-2024
2015, 2016
2001

2008

2020, 2023
2006-2024

Status

vrij talrijke broedvogel 2014,
2020

foerageert

diverse territoria 2014-2020

toevallige gast
toevallige gast
toevallige gast
talrijke broedvogel 2014-2020



